
貸借対照表（連結）

（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方公共団体

①生活インフラ・国土保全 58,892,284 ①普通会計地方債 30,833,267

②教育 34,692,687 ②公営事業地方債 14,513,349

③福祉 3,953,901  地方公共団体計 45,346,616

④環境衛生 23,136,482 (2) 関係団体

⑤産業振興 13,342,934 ①一部事務組合・広域連合地方債 4,749,414

⑥消防 1,221,503 ②地方三公社長期借入金 0

⑦総務 15,019,790 ③第三セクター等長期借入金 0

⑧収益事業 0  関係団体計 4,749,414

⑨その他 71 (3) 長期未払金 22,512

有形固定資産計 150,259,652 (4) 引当金 8,392,334

(2) 無形固定資産 2,186 （うち退職手当等引当金） 8,392,334

(3) 売却可能資産 74,249 （うちその他の引当金） 0

公共資産合計 150,336,087 (5) その他 0

固定負債合計 58,510,876

２　投資等 ２　流動負債

(1) 投資及び出資金 54,643 (1) 翌年度償還予定額

(2) 貸付金 44,537 ①地方公共団体 4,879,969

(3) 基金等 7,771,651 ②関係団体 454,900

(4) 長期延滞債権 1,268,141  翌年度償還予定額計 5,334,869

(5) その他 4 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金を含む） 1,700,000

(6) 回収不能見込額 △ 421,136 (3) 未払金 408,781

投資等合計 8,717,840 (4) 翌年度支払予定退職手当 0

(5) 賞与引当金 419,510

(6) その他 46,202

３　流動資産 流動負債合計 7,909,362
(1) 資金 12,527,053

(2) 未収金 902,912 負　　債　　合　　計 66,420,238

(3) 販売用不動産 1,356,938

(4) その他 63,559 [純資産の部]

(5) 回収不能見込額 △ 77,179 １　公共資産等整備国県補助金等 0

流動資産合計 14,773,283 ２　公共資産等整備一般財源等 0

３　他団体及び民間出資分 0

４　その他一般財源等 0

４　繰延勘定 57,774 ５　資産評価差額 0

純　 資　 産　 合　 計 107,464,746

資　　産　　合　　計 173,884,984 負 債 及 び 純 資 産 合 計 173,884,984

連結貸借対照表
（平成２５年３月３１日現在）

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方



行政コスト計算書連結（連結）

　【経常行政コスト】 （単位：千円）

総　　額 （構成比率）
生活インフラ・

国土保全
教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議　会 支 払 利 息

回収不能
見込計上額

その他

（１）人件費 7,261,182 15.2% 279,226 470,871 1,395,835 2,217,097 303,015 608,579 1,758,731 227,828 0

（２）退職手当等引当金繰入等 592,732 1.2% 18,885 71,291 120,114 84,509 28,867 79,598 182,549 6,919 0

１ （３）賞与引当金繰入額 419,510 0.9% 18,788 29,435 62,440 129,943 11,547 37,937 114,210 15,210 0

小　　計 8,273,424 17.3% 316,899 571,597 1,578,389 2,431,549 343,429 726,114 2,055,490 249,957 0

（１）物件費 5,710,028 11.9% 164,373 778,073 903,216 2,747,824 300,150 107,795 702,381 6,216 0

（２）維持補修費 348,886 0.7% 92,435 30,314 11,762 202,252 4,459 1,293 6,371 0

（３）減価償却費 4,714,401 9.9% 1,144,103 753,102 187,595 1,087,581 1,022,041 113,528 406,451 0

小　　計 10,773,315 22.5% 1,400,911 1,561,489 1,102,573 4,037,657 1,326,650 222,616 1,115,203 6,216 0 0

（１）社会保障給付 23,192,875 48.5% 48,597 23,143,757 521

（２）補助金等 3,462,640 7.2% 58,384 123,349 2,546,830 67,711 231,527 113,974 317,547 3,318 0

（３）他会計等への支出額 542 0.0% 0 0 542 0 0 0 0 0 0

（４）他団体への
　　　公共資産整備補助金等

510,375 1.1% 231,695 0 509 90,684 175,523 2,397 9,567 0 0

小　　計 27,166,432 56.8% 290,079 171,946 25,691,638 158,916 407,050 116,371 327,114 3,318 0

（１）支払利息 899,402 1.9% 899,402

（２）回収不能見込計上額 12,512 0.0% 12,512

（３）その他行政コスト 693,534 1.5% 508,927 0 77,167 80,147 27,293 0 0 0 0

小　　計 1,605,448 3.4% 508,927 0 77,167 80,147 27,293 0 0 0 899,402 12,512 0

47,818,619 2,516,816 2,305,032 28,449,767 6,708,269 2,104,422 1,065,101 3,497,807 259,491 899,402 12,512 0

（　構　成　比　率　） 5.3% 4.8% 59.5% 14.0% 4.4% 2.2% 7.3% 0.6% 1.9% 0.0% 0.0%

　【経常収益】
一般財源
振替額

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 463,029 46,022 26,023 200,278 137,065 2,156 2,674 20,587 0 0 0 28,224

２ 分 担 金 ・ 負 担 金 ・ 寄 附 金 8,659,310 13,168 2,229 8,484,870 107,868 30,288 601 6,073 △ 326 0 0 14,539

３ 保 険 料 3,219,503 3,219,503

４ 事 業 収 益 5,743,842 433,591 0 396,360 4,625,060 288,831 0 0 0 0 0

5 その他特定行政サービス収入 178,929 33,244 0 64,258 77,696 3,731 0 0 0 0 0 0

6 他 会 計 補 助 金 等 △ 12,319 △ 9,350 0 0 △ 12,260 305 0 0 0 8,986 0 0

18,252,294 516,675 28,252 12,365,269 4,935,429 325,311 3,275 26,660 △ 326 8,986 0 42,763

ｂ／ａ 38.2% 20.5% 1.2% 43.5% 73.6% 15.5% 0.3% 0.8% -0.1% 1.0% 0.0%

29,566,325 2,000,141 2,276,780 16,084,498 1,772,840 1,779,111 1,061,826 3,471,147 259,817 890,416 12,512 0 △ 42,763（差引）純経常行政コスト ａ－ｂ

連結行政コスト計算書
自　平成２４年４月 １ 日

至　平成２５年３月３１日

２

３

４

経 常 行 政 コ ス ト ａ

経 常 収 益 b



純資産変動計算書（連結）

（単位：千円）

純資産合計

期首純資産残高 105,347,077

純経常行政コスト △ 29,566,325

一般財源

地方税 6,657,521

地方交付税 10,700,560

その他行政コスト充当財源 1,420,777

補助金等受入 12,974,718

臨時損益

災害復旧事業費 △ 132,608

公共資産除売却損益 △ 12,081

投資損失 0

収益事業純損失 0

土地評価損 △ 7,891

損失補償等引当金繰入 0

出資の受入・新規設立 11,733

資産評価替えによる変動額 △ 1,691

無償受贈資産受入 72,954

その他 2

期末純資産残高 107,464,746

連結純資産変動計算書
自　平成２４年４月 １日

至　平成２５年３月３１日



資金収支計算書（連結）

（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収入

諸収入

地方債発行額

長期借入金借入額

短期借入金増加額

基金取崩額

他会計補助金

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

地方独立行政法人公共資産整備支出
一部事務組合・広域連合公共資産整備支出

地方三公社公共資産整備支出

第三セクター等公共資産整備支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

長期借入金借入額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

地方債償還額

長期借入金返済額

短期借入金減少額

長期未払金支払支出

収益事業純支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

長期借入金借入額

公共資産等売却収入

収益事業純収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度資金増減額

期首資金残高

経費負担割合変更に伴う差額

期末資金残高

254,757

0

10,700,560

11,796,452

0

5,516,035

468,055

464,132

3,216,368

連結資金収支計算書
自　平成２４年４月　１日

至　平成２５年３月３１日

１ 経 常 的 収 支 の 部

8,474,796

3,462,314

899,402

7,043

128

1,894,276

5,643,433

23,192,875

1,446,804

8,672,945

43,567,096

6,665,502

1,482,200

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

0

4,451,751

50,683,810

7,116,714

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

8,226,311

502,124

0
513,886

7,642

1,178,266

9,257,134

97,996

4,161

144,100

1,650,000

45,433

7,469,550

△ 1,787,584

736

0

41,988

200,000

0

36,600

5,075,863

100,000

0

0

12,527,053

306,160

△ 5,166,140

△ 547

162,443

12,364,580

30

0

△ 6,456

5,472,300

37,661

169,800

20,111
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